ANHANGER

ERSATZTEILLISTE

HP 40.01.84/50  Last-Zelt-Anhiinger
Rhon-Universal

VEB BERGWERKSMASCHINEN
WERK 1 DIETLAS
Lengsfelder Strafle
DIETLAS
6201
Fernsprecher: Dorndorf 1380 bis 1383
Telex-Nr.: 628941



Fahrgestell Rhin-Universal HP 40.
Pos.-Nr. des Er Er Anzahl Bemerkung
1 Fahrgestellrahmen 945010001 1 ET
2 Anlenkung 945 010 002 1 ET
3 Skt.-Schraube M 10 x 22 e= s
TGL 0-933-8.8 gal Znc
4 Federring A 10 - 8
TGL 7403 gal Znc
5 Skt.-Mutter M 10 - 8
TGL 0-934-8 gal Zne
6 Abstiitzung, vorn 945 010 003 1 ET
7 Skt.-Schraube M 6 x 12 - 4
TGL 0-933-8.8 gal Znc
8 Zahnscheibe A 6 - 4
TGL 0-6797 gal Znc
] Skt.-Mutter M 6 — 4
TGL 0-934-8 gal Znc
10 Stiitze 945 010 004 1 ET
1 Steckechalter 945 010 005 1 ET
12 Kugelkupplung KK82 Ausf. F -- 1
TGL 2164201
13 Skt.-Schraube M 12 x 90 - 2
TGL 0-931-8.8 gal Znc
14 Federring A 12 - 2
TGL 7403 gal Znc =
15 Skt.-Mutter M 12 - 2
TGL 0-934-8 gal Znc )
16 Federbegrenzung 1409 OF - 2
17 Kotfligel, links 945 010 006 1 ET
18 Kotfligel, rechts 945 010 007 1 ET
19 Schmutzfinger 945 010 008 2 ET
20 Hohlnietschliefkopf C 5 x 12 - 6
TGL 0:7331
2 Hohlniet-Nietteil A sx11x9 - 6

TGL 0-7331

Hinweise zur Ersatjteilliste

Die Bildtafeln und Textseiten in der vorliegenden Ersatzteilliste sind eine Ein

heit

Die in den Bildtafeln entsprechen der Positionsnummer der
Textseiten. Diese erleich das Auffinden der Ersatz und kdnnen keine

Grundlage fiir eine Bestellung sein

Bei der Ausldsung der Bestellung erbitten wir folgende Angaben
1. Bezeichnung des Ersatzteiles
2. Ersatzteilnummer
3. Stiickzahl
Die mit ET gekennzeichneten Positionen sind vom VEB Bergwerksmaschinen,
Werk 1 Dietlas, Lengsfelder StraBie, Dietlas 6201 zu bezichen
den H.

Normteile liefern Ihnen die €
Reifen und Schlauche werden Gber den VEB Chemichandel gehandelt

hy i g und zur Verb

im Sinne der
der Gebrauchswerteigenschaften sowie des Service behalten wir uns vor

VEB Bergwerksmaschinen
Werk 1 Dietlas

Lengsfelder Strafle

DIETLAS

6201

Telex-Nr. 628941 bwmdie dd
Tel. Dorndor{ 1380 L1383




Fahrgestell Rhin-Universal HP 40.01.84/50

Pos.-Nr. des Anzahl Bemerkung
22 Skt.-Schraube M 8x16 - 6

TGL 0-933-8.8 gal Znc
23 Federring A § - 6

TGL 7403 gal Znc
4 Skt.-Mutter M 8 - 6

TGL 0-934-8 gal Znc
25 Klappstiitze, links 945 010 009 1 ET
26 Klappstiitze, rechts 945 010 010 1 ET
27 Zugfeder B 3,2x22x25 Aa-1 - 2

TGL 18397 gal Znc .,
28 Halterung 5010011 2 ET
29 Bolzen 10h 11x40x33,5 —_ 2

TGL 18010 gal Znc
30 Scheibe 10,5 - 2

TGL 17774 gal Znc
n Splint 3,2x16 —_ 2

TGL 0-94 gal Znc
L+ Lasche 945010012 2 ET
33 Skt.-Schraube M 6x30 - 2

TGL 0-933-8.8 gal Znc
34 Scheibe 6.4 - 2

TGL 0-9021 gal Znc
35 Skt.-Mutter M 6 - 2

TGL 0-934 gal Znc
36 Radbolzen BM 12x1,5x29.8 8 -— 2

TGL 22251 gal Znc
7 Blech 945010013 1 ET
38 Zunge 945010 016 1 ET
39 Zylindereinbauschlol 945010015 1 ET
10 Radmutter AM 12x1,5x13 - 2

TGL 22252 gal Znc
41 Typschild 945010 014 1 ET
2 Halbrundnict 2,5x8 —

TGL 0-660

Al 99.5 TGL 1474701

Schwingachse und Federung  Rhién-Universal - HP 40.01.84/50

_—— = —
Pos.Nr. des i Anzahl Bemerkung
1 Schwingachse, links 945010 031 1 ET
Schwingachse, rechts 945 010 032 1 ET
(ohne Bild)
2 Silentbuchse § 1-0 945 010 040 6 ET
3 Distanzhiilse 945010 033 2 ET ;
4 Anlaufscheibe 945 010 046 8 BT 3
5 Skt.-Schraube M 16x200 - 2
TGL 0-931-8.8 gal Znc
3 Skt.-Mutter M 16 - 2 \
TGL 0-934-8 gal Znc
7 Federring A 16 _ . 2
TGL 7403 gal Zn¢
8 Skt.-Schraube M 16x80 - 2
TGL 0-931-8.8 gal Znc
9 Radial-Wellendichtring - 2 ]
Di2xs2x? {
TGL 16454 |
10 Rillenkugell: 6205 - 2 Willzlagerfett ]
TGL 2981 poal SWA 532
1 Radnabe 945010 034 2 ET
12 Radbolzen BM 12x1,5%29-8.8 - 8
TGL 22251 gal Znc
13 Rillenkugellager 6304 - 2 Wiilzlagerfett
TGL 2081 SWA 532
14 Scheibe 17 —_— 2 |
TGL 0-125-St gal Znc
15 Kronenmutter M 16x1,5 - 2 |
TGL 0-937 gal Znc
16 Splint 4x32 - 2
TGL 0-94St gal Znc
17 Verschlufikappe 945010045 2 ET
18 Felge 2.50 Axs 945 010041 2 ET i
TGL 15651 1]
19 Radmutter AM 12x1,5x13 - 8 4
TGL 22252 gal Zno g ]




_— —— e
Pos.-Nr. ng des Anzahl Bemerkung |
20 Reifen 4.00-8 4 PR 55 ] - 3
TGL 11774
21 Schlauch 4.00-8 - 3
TGL 2725201
22 Zugstange 945 010 035 2 ET L
23 Gummifeder 63x63 945 010 036 2 ET
TGL 29-2507 H
4 Scheibe 75x2.5 945 010037 2 ET [
Gummifeder 50x50 945010038 2 ET
TGL 29-2507 -
Federkappe 945 010 039 2 ET
b Scheibe A 18 - 2
TGL 0-440 gal Znc
28 SKt-Mutter M 16 = 4
TGL 0-934-8 gal Znc
|
|
|
|
|
|
|
L

~ Blechoufbau, vollst. Rhin-Universal ~ HP 40.01.34/50  Blechauthau, vollst. Rhén-Universal  HP 40.0L8A/50

Pos.-Nr. des Anzahl Bemerkung
1 Bodenblech, links 945 020 001 1 ET
2 Bodenblech, rechts 945 020 002 1 ET
3 Stimwand 945 020 003 1 ET
4 Seitenwand, links 945 020 004 1 ET .
5 Seitenwand, rechts 945 020 005 1 ET {}
6 Anschlagblech 945 020 006 1 ET !
7 Riickwandecke, links 945 020 007 1 ET '\
8 Rickwanddecke, rechts 945 020 008 1 ET
9 Anschlag. links 945020009 1 ET
10 Anschlag. rechts 945 020010 1 ET
11 Ose, links 945020011 1 ET
12 Ose, rechts 945020012 1 ET
13 Rilckwandklappe, vollst. 945020013 1 ET
14 Scharnier, vollst. links 945 020 014 1 ET
15 Scharnier, volist. rechts 945020015 1 ET
B . . N
17 Skt.-Schraube M 6x18 - 6 \
TGL 0-933-8.8 gal Znc \
18 Scheibe 6.4 - 12 \
TGL 0-125 St gal Znc '\
19 Scheibe 6.4 - 28 -
TGL 0-9021 St gal Znc
20 Zahnscheibe A 6 —
TGL 0-6797 St gal Znc
2 Skt.-Mutter M 6 -
TGL 0-934-8 gal Znc -
22 Gewindeplatte 945 020 016 ET
23 Gewindebolzen 945 020 017 2 ET |
24 Skt.-Mutter M 12 - 4 i
TGL 0-439-8 gal Znc 4 P"
28 Zeltstangenhalterung, links 945 020 018 1 ET .ré‘
26 Zeltstangenhalterung, rechts 945 020 019 1 ET l { "‘
i w S




Blechaufbau, vollst. Rhin-Universal HP 40.01.84/50

s s =
Pos.-Nr. des Er Anzahl Bemerkung
27 Knotenkette 2 x 32 - 2
TGL 4738 Zn 10 Glieder
28 Haken 945 020 021 2 ET
29 Isolierschlauch B 10x11,4 = 2
TGL 13323 300 1g.
30 Unterlage 945 020 022 4 ET
3 Leiste 945020 024 2 ET
32 Spannverschluf 945 020 025 2 ET
3 Zylindereinbauschlof 945 020 026 2 ET
34 SchlieBplittchen 945 020 027 2 ET
35 Unterlage fiir Spannverschl 945 020 023 2 ET
36 Zylinderschraube mit Quer-
schlitz M 4x8 - 4
TGL 0-84-5.8 gal Znc
37 Zahnscheibe A 4 - 4
TGL 0-6797 St gal Znc
38 Skt.-Mutter M 4 - 4
TGL 0-934-8 gal Znc
Befestigungsschnalle 945 020 028 2 ET
40 Planenknopfl 945 020 030 24 ET
41 Flachniet B 6x18 - 24
TGL 0-7338 Al 99.5
42 Dichtgummi, quer 945 020 031 1 ET
43 Dichtgummi 945 020 032 2 ET
44 Fufibodenbelag 945 020 033 1 ET
45 Chemisol L 1526
14 15
Deckel, vollst. Rhon-Universal HP 40.01.84/50
Pos.-Nr. i des Anzahl Bemerkung
1 Deckel 945 030 001 1 ET
2 Belag (Kunstleder) 945 030 002 1 ET
3 Chemisol L 1526 -
4 Haken 945 030 003 2 ET
5 Halbrundniet 5x22 - 4
TGL 0-660 AIMg5
6 Dichtgummi, quer 945 030 004 2 ET
7 Dichtgummi, lings 945 030 005 2 ET
8 Vorzeltschiene 945 030 006 1 ET
9 Vorzeltschiene 945 030 007 1 ET
10 Vorzeltschiene 945 030 008 1 ET
1 Vorzeltschiene 945 030 009 1 ET
12 Halbrundholzschraube B2,5x8 - 45
TGL 0-96 gal Znc
13 Gitterlangsstrebe 945 030010 2 ET -
14 Gittermittelstrebe 945030011 1 ET e
15 Gitterquerstrebe 945 030 012 2 ET
16 Unterlage 945 030013 ] ET
17 Flachrundschraube M 6x25 - \
TGL 0-603 gal Zne S
P .
18 Scheibe 6,4 -— 18 Ry
TGL 0-125 gal Znc
19 Hutmutter M 6 -_— 18
TGL 0-1587 L o
20 Deckelanlenkung 945 030 014 2 ET
21 Flachrundschraube M 8x35 - 4 \d;m_
TGL 0-603 gal Znc Q
22 Scheibe 8,4 - 8 |
TGL 0-125 Z
gal Znc E
23 Hutmutter M 8 - 4 ekt
TGL 0-1587 L R
24 Skt.-Schraube M 8x16 - 4 - / )

TGL 0-933-8.8 gal Znc




des

BBS-Leuchte AH 14
TGL 24741/01
AKA 8520.25,70

BBS-Leuchte AH 1,3
TGL 2474101
AKA 8520.25/10

Lampe FZLB 12 V 21 W-P25-1
TGL 10833,02

Lamoe FZLE 12 V 5 W-C11
TGL 1083302

Kennzeichenleuchte
AKA 8528.7

Skt.-Mutter M 5x8
TGL 0-934 gal Znc

Zahnscheibe A 5
TGL 0-6797 gal Znc

Riickstrahler, dreieckig A
TGL 31305

Kabelbaum, links
Kabelbaum, rechts

Stecker G
TGL 27292

Isolierschlauch B 14x16
TGL 13323-blY, 70 Ig

Kabeltiille A 16x2,5
14999

Kabeltiille A 12x2,5
TGL 14999
Isolierschlauch B 8x9,.4
TGL 13323-blY, 30 Ig

945 040 001
945 040 002

Anzahl

349

Bemerkung

Pos.-Nr.

o v s w N

__Rhén-Universal

_HP 40.01.84/50 .

des

Zeltstange, quer
Zeltstange, lang
Zeltstange, kurz
Zeltstange, abgew.
Stiitzen

Linsensenkschraube BM5x30
TGL 5687 gal Znc¢

Scheibe 5,3
TGL 17774 gal Znc

Hutmutter M 5
TGL 0-1587 gal Znc

Bolzen 8 H 9x19x8
TGL 0-1438 gal Znc

Scheibe 8,4
TGL 0-125 St gal Znc

Scheibe

945 050 001
945 050 002
945 050 003
945 050 004
945 050 005

945 050 007

Anzahl

- I I VI S

138343

Bemerkung

20

.. HP 40.0084/50 . * Hektrische Anlage ~ Rhon-Universal  HP 40.01.84/50

| Zehtgestinge Rhén-Universal HP 40.01.84/50

1

21



Zeltaufbau Rhin-Universal HP 40.01.84/50
POs.-Nr. des il Anzahl Bemerkung
1 Zelt 945 100 001 1 ET
2 Schiirze 945 100 002 1 ET
3 Spannleine, lang - 2
+ Hering — 6
s Spannleine, kurz — 4
6 Erdnagel - 10
7 Abdeckplane 945 100010 1 ET
. (ohne Bild)
Sonderzubehir Rhén-Universal HP 40.01.84/50
Pos-Nr. Bezeichnung des Ersatzteiles Ersatzteilnummer Anzahl Bemerkung
Schlafkabine 945 200 003 1 I
(ohne Bild)
Kippvorrichtung 945 200 004 2

ET
(ohne Bild)

22

HP 40.01.84/50

23



